
Ｖｏｌ．128
令和４年６月６日

　発行：教育研修センター

研
修
セ
ン
タ
ー
通
信

当院の情報で聞きたいことがあれば、お気軽に教育研修センターまで！ メール：kensyu@hospital.fujieda.shizuoka.jp

＊＊ 2022.4.1から仲間入り！＊１年次研修医より ＊＊
１年次 秋田 貴紀

初めまして。初期研修医一年の秋田貴紀と申します。

出身は岐阜市、耳鼻科医の父のもとに生まれて幼い頃より医師を志しておりました。当時

小学校のクラブ活動ではサッカーをしておりました。中学高校では鹿児島市にあるラ・サー

ル学園に進学いたしました。中学時代は８人部屋で寮生活、高校時代は一般家庭で下宿

生活をさせていただいて、６年間集団生活を送っておりました。中学２年生になったころか

ら好きな音楽を自分でも演奏したいと思いエレキギターを始め、高校、大学ではサークル

活動などを通して学園祭やライブハウスで好きなバンドのコピーをしたり、友人同士で曲

を作って演奏したりしておりました。

病棟での業務や救急外来での業務が始まり、自分の無力さを痛感する日々が続いてお

ります。早く２年目の先輩方のように現場で「動ける」研修医になりたいと切に願っておりま

す。そのために、日々知識や手技を習得して、医師として成長していこきたいです。まだ慣れ

ないことばかりですが、戦力になれるように頑張りますのでよろしくお願い致します。

《今後の予定》

6月６日（月）

藤枝学術カンファレンス

特別講演

（浜医大 小児科 宮入教授）

★全員

６月１０日（金）

総合内科一般外来

★中野Dr.

6月１１日（土）

静岡県医師会

Welcom Seminar2022②

日本陸上競技選手権大会

★内山Dr.ファイト★

6月１５日（水）

血液センター研修

★岩崎Dr.

６月１６日（木）

血液センター研修

★野田Dr.

研修医症例発表会

発表：田頭Dr.

講演：超音波科 林係長

★全員

✿

１つでも多くのことを吸収して

医学生の

病院見学

受入中！

１年次 安藤 実大

初めまして、４月からお世話になっております。初期研

修医1年目の安藤実大と申します。

出身は東京都文京区で、出身高校は私立本郷高校、

出身大学は東京大学です。大学時代は医学部ボート部

に所属しておりました。マイナースポーツで競技人口が

少ないのと、同期に恵まれたのもあって、3年生と4年生

の東医体で優勝したのはちょっと自慢です。スポーツ全

般が好きで、サイクリングやランニング、筋トレをやってい

るほか、４月からの一人暮らしで始めた料理も少し楽し

くなってきました。いろんな話題で皆さんとお話しできた

ら嬉しいです。

１年次 伊藤 悠稀

初めまして、初期研修医1年目の伊藤悠稀と申します。

初期研修が始まり、皆様のご指導のおかげで大変充実した日々を過ごしております。

まずは自己紹介をさせていただきますが、出身は愛知県の渥美半島で、高校は豊橋市の時習館高校、大学は浜松医科

大学出身です。中高ではバスケットボール部に所属し、大学ではバドミントン部に所属しておりました。ラーメンが大好き

で、藤枝は朝ラーが有名なのでいろいろなお店に行ってみたいなと思っております。ラーメンが好きな方は、ぜひ声をかけ

ていただけると嬉しいです。

初期研修への意気込みですが、病院面接時に救急を頑張りたいと言ったからには、自信を持って救急車を迎えられるよう経験を

積み実力をつけたいと思っています。とはいってもまだ問診もうまく取れず、採血やルートすら満足にできないような状況で、皆さんに

大変迷惑をかけてしまい不甲斐ない限りです。しかし関わらせていただく病院内の方々はどなたも親切にご指導くださり、少しずつ

ですが着実に成長を感じることができています。いつも本当にありがとうございます。１日も早く病院や患者様の力になれるよう日々

精進して参りますので、今後もご指導ご鞭撻のほど、どうぞよろしくお願い致します。

初期研修での目標は、まずは社会人と

してのマナーを身につけたいと思ってお

ります。また、初期研修の2年間は医師

としての土台となる大切な期間なので、

何事にも積極的に参加し、自ら進んで

学ぶ姿勢を身につけたいと思っておりま

す。1年後には頼り甲斐のある今の2年

目の先輩方に少しでも近づけるように

充実した1年にしたいと考えております。

ご迷惑をおかけする事も多いとは思い

ますが、一生懸命頑張りますのでご指

導ご鞭撻の程、よろしくお願いいたしま

す。

＊最前列左から２番目

＊最前列左から２番目


